

VRT-Tarif

gültig ab 14. Dezember 2025

► Tickets für das VRT-Gebiet

Ticket	Preisstufe	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Netz
EinzelTicket		2,50	3,80	5,20	6,40	7,80	9,70	11,30	13,00	15,20	16,30	
EinzelTicket ermäßigt		1,70	2,30	3,30	4,40	5,30	6,40	7,40	8,30	9,80	10,50	
EinzelTicket SparKarte*/BahnCard**		1,90	2,90	3,90	4,80	5,90	7,30	8,50	9,80	11,40	12,30	
4-FahrtenTicket (Stadt Trier)		7,50	11,40									4,00
EinzelTicket Fahrrad***												
TagesTicket Single		7,50	9,80	11,60	13,50	15,20	17,90	21,00	23,70	23,70	23,70	23,70
TagesTicket Gruppe		14,20	16,40	19,50	22,40	25,30	27,70	28,50	29,80	29,80	29,80	29,80
SchülerMobilTicket Woche		18,50	23,40	30,50	34,80	40,60	46,90	54,30	61,50	69,50	78,00	
SchülerMobilTicket Monat		65,40	82,20	105,60	121,80	142,20	165,00	188,40	211,80	241,20	270,60	
SchülerMobilTicket Jahr (monatlich)		54,50	68,50	88,00	101,50	118,50	137,50	157,00	176,50	201,00	225,50	
SchülerFreizeitTicket (jährlich)												132,00
MobilTicket Woche		24,60	31,10	40,60	46,30	54,10	62,50	72,30	82,00	92,60	104,00	104,00
MobilTicket Monat		86,40	109,20	140,40	162,00	189,00	219,00	250,80	282,00	321,00	360,60	360,60
MobilTicket Jahr (monatlich)		72,00	91,00	117,00	135,00	157,50	182,50	209,00	235,00	267,50	300,50	300,50
VRT-JobTicket Jahr (monatlich)												82,00

► Zuschläge 1. Klasse

Ticket	Preisstufe	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Netz
EinzelTicket Zuschlag 1. Klasse		1,30	1,90	2,60	3,20	3,90	4,90	5,70	6,50	7,60	8,20	
MobilTicket Woche Zuschlag 1. Klasse		12,30	15,60	20,30	23,20	27,10	31,30	36,20	41,00	46,30	52,00	52,00
MobilTicket Monat Zuschlag 1. Klasse		43,20	54,60	70,20	81,00	94,50	109,50	125,40	141,00	160,50	180,30	180,30
MobilTicket Jahr Zuschlag 1. Klasse (monatlich)		36,00	45,50	58,50	67,50	78,80	91,30	104,50	117,50	133,80	150,30	150,30

► Tickets für Deutschland, Rheinland-Pfalz, das Saarland und Luxemburg

Ticket	
Deutschlandticket	58 Euro monatlich im Abo für eine Person
Deutschlandticket Jobticket	55,10 Euro monatlich im Abo pro Mitarbeiter*in für Arbeitgeber mit Rahmenvertrag
Rheinland-Pfalz-Ticket	30 Euro für die erste Person, jede weitere Person 10 Euro zusätzlich, max. fünf Personen (gültig in Rheinland-Pfalz, dem Saarland und Luxemburg)

* gilt nur mit gültiger VRT-SparKarte (Jahresgebühr: 15 Euro)

** gilt nur mit einer gültigen, beliebigen BahnCard

*** In speziellen RadBussen gelten die folgenden Tickets und Preise für die Mitnahme von Fahrrädern.

FahrradTicket RadBus Erwachsene: 3 Euro

FahrradTicket RadBus Kinder: 2 Euro

Es gelten die Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen des VRT.

Gültig ab 14. Dezember 2025; alle Preise in Euro inkl. MwSt.